



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXVII • ZDARMA • ČÍSLO 199

7-8/2018

www.michalkovice.cz

AKTUALITY z městského obvodu

Rekonstrukce hasičské zbrojnice ukončena

Zhruba před rokem se rozjely práce na rekonstrukci hasičské zbrojnice a přístavbě garáží pro hasičské automobily. Nyní lze konstatovat, že je v podstatě hotovo. Kolaudace je sice naplánována až po uzavěrce Michálkovického zpravodaje, ale pevně věříme, že proběhne hladce a v závěru měsíce června bude hotovo.

Z rozpočtu městského obvodu jsme vyčlenili také finanční prostředky na výstavbu zázemí areálu a pevně věříme, že se nám podaří ještě letos doplnit areál o renovované a jinde umístěné podium, které je nezbytností pro pořádání kulturních akcí a také budovu zázemí včetně prodejního místa a pergolu, která ve slunečných dnech poskytne návštěvníkům akcí vítaný stín. Finance máme také na doplnění zábavních prvků pro děti a workoutového hřiště.

Open Gym Fest na Dole Michal

V sobotu 8. září 2018 od 12:00 hodin proběhne na Dole Michal významná sportovní akce, první tohoto charakteru. Pod názvem OPEN GYM FEST se zde široké veřejnosti představí tři druhy skupinového cvičení fitness. Bezesporu nejlepším zážitkem bude masterclass zumba se světovým hostem Steve Boedtem. Na své si přijdou také příznivci programu Strong by Zumba pod vedením Viery Krčmárikové ze Slovenska a Piloxingu pod vedením Terezy Kuckové. Nenechte si ujít mimořádný sportovní zážitek. Každý si přijde na své!



Letošní MichalFest navštívili na čtyři tisíce příznivců dobré hudby

FOTO J. KAŠPÁREK

Nechceme ghetta v Michálkovicích

Celá řada občanů si oprávněně stěžuje na vyšší koncentraci občanů, kteří mají problémy s dodržováním pravidel mezilidského soužití. I v Michálkovicích totiž dochází k tomu, že komerční pronajímatelé bytů zneužívají sociální systém za účelem dosažení vyššího zisku.

Jakkoliv se ani vedení Michálkovic toto nelíbí, obec nemá v této věci příliš pravomocí. Ani nájemníci ani pronajímatelé se nemusejí ptát obce, zda se mohou do některého z bytů nastěhovat.

Jediná pravomoc, kterou v půli minulého roku obce získaly je možnost požádat úřad o vydání nařízení obecné povahy, kterou se vyhláší tzv. oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.

V takto vyhlášených oblastech pak nebude mít nikdo nově se přistěhující nárok na vyplácení tzv. doplatku na bydlení. Je to právě tato sociální dávka, která motivuje komerční pronajímatele k sestěhovávání osob se sníženou mírou sociální

adaptace, což je škodlivé nejen pro ně samotné, ale také pro jejich okolí.

Jakmile byla tato nová možnost uzákoněna, ihned jsme začali připravovat podklady a rada městského obvodu Michálkovice v průběhu druhé poloviny minulého roku požádala o vyhlášení čtyř takovýchto oblastí v Michálkovicích. Jedná se vesměs o oblasti sloužící ke komerčnímu nájemnímu bydlení.

Úřad následně dle zákona požádal policii a orgán sociálně právní ochrany dětí o posouzení uvedených oblastí. Na základě získaných podkladů pak, rozhodl, že dvě ze čtyř oblastí je možno vyhlásit jako oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. V průběhu uzávěrky zpravodaje pak došlo k vyhlášení první z nich. Věříme, že vyhlášení zóny bude alespoň částečně účinné a zlepší situaci v této oblasti v Michálkovicích.

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta Michálkovic

V minulém roce Michálkovice hospodařily s přebytkem

Zastupitelstvo na svém předprázdním novém zasedání schválilo návrh závěrečného účtu za uplynulý rok. Obdobně jako v minulých letech městský obvod hospo-

dařil s přebytkem, tentokrát ve výši 616 tis. Kč.

Velkové výdaje rozpočtu byly téměř

Pokračování na str. 2

OSTRAVA!!!

V minulém roce Michálkovice hospodařily s přebytkem

Pokračování ze str. 1

33,4 mil. Kč, což bylo o cca 11 milionů korun více, než v roce předcházejícím.

Nejvíce narostly výdaje v oblasti oprav komunikací. Celkově se na opravy cest a chodníků vydalo v loňském roce cca 11 mil. Kč a bylo to opravdu poznat. Podařilo se konečně opravit chodník na ulici Československé armády a tím odstranit jedno z nejbolavějších míst michálkovické infrastruktury. Opravila se však také celá řada dalších úseků chodníků a povrchů vozovek na místních komunikacích.

V rámci investičního rozpočtu jsme kromě pořízení infrastruktury do mateřské školy a rekonstrukce pergoly v posezení pro děti u MŠ také investovali do některých projektových dokumentací pro akce, které byly či budou realizovány v letošním roce. Jedná se třeba o naučnou stezku či rekonstrukci učeben v naší základní škole.

Z rozpočtu loňského roku byla také financována celá řada dalších oprav a investic, jako třeba výměny oken ve třech bytových domech, rekonstrukce schodiště kulturního domu a celá řada dalších.

Na konci roku přitom byla část plánovaných výdajů snížena a zahrnuta přímo do rozpočtu letošního roku tak, aby tyto peníze byly připraveny na financování letošních oprav a investic. Tato úspora byla dosažena zejména díky úsporám dosaženým v rámci výběrových řízení na zhotovitele jednotlivých staveb či díky získaným účelovým dotacím.

S hospodařením v minulém roce můžeme být spokojeni, podařila se celá řada věcí, které vedly ke zlepšení života v Michálkovicích a ke zlepšení stavu spravovaného majetku a přitom jsme ještě dokázali ušetřit peníze, které budou sloužit pro financování aktivit v dalších letech.

Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta Michálkovic

Kdy město Ostrava opraví ulici U Kříže?

Povrch této místní komunikace je již řadu měsíců, přesněji od konce minulého roku, v neutěšeném stavu. Stav vozovky se zcela vymyká komunikacím podobného typu, které v našem městském obvodu máme.

Celý problém proč je vozovka stále neopravená spočívá v tom, že statutární město Ostrava s OVAK Ostrava úplně ke konci loňského roku začalo realizovat výměnu vodovodního řádu na této komunikaci. S naším městským obvodem bylo v rámci této opravy dohodnuto, že povrch vozovky bude opraven celoplošně, nejen rýha po výkopu a zároveň tak, že nebude již dále zamokřovat dešťovou vodou někte-

ré okolní pozemky, domy a zahrady.

Město tedy zadalo projekční zpracování této problematiky, avšak s ohledem na značný objem potřebných financí pro tuto akci, byla celá záležitost pozastavena. Na základě našich opakovaných urgencí město nakonec zvolilo námi původně navrhovanou jednodušší variantu odvození komunikace a podle posledních příslibů pracovníků investičního odboru magistrátu bude celá oprava povrchu komunikace uskutečněna do konce srpna letošního roku.

Vladimír Kozel
místostarosta

MichalFest s rekordní návštěvou

Téměř čtyři tisíce návštěvníků si přišlo užít té pravé festivalové pohody na MichalFest, žánrově nejpestřejší hudební festival v širokém dalekém okolí.

Největší pozornost na sebe samozřejmě přitáhly hlavní hvězdy obou festivalových dnů – v pátek Mandrage a v sobotu pak Goran Bregović. Mandrage připravili pro návštěvníky velkolepou show složenou ze starších a novějších hitů a také podmanivých světelných efektů. Goran Bregović pak dostal natěšené publikum do varu ihned, když vstoupil na podium. Jeho famózní energická hudba nabíjela publikum energií i po celou dobu vystoupení, což vyústilo v obrovskou erupci nadšení na závěr, kdy zahrál své nejznámější pecky. Sliboval velkou letní show a svému slibu dostal na více než sto procent.

Ani další vystupující nezůstali návštěvníkům nic dlužni, ať již to byl Dalibor Janda, kterého publikum nechtělo ani pustit z pódiu, věčně bavící Ivan Mládek či skvělá Tereza Kerndlová. Letos poprvé jsme do programu zařadili také hvězdy českého hip-hopu Lipo a ATMO music a tato sázka se nám vyplatila – publikum bylo nadšené.

Také na koncertech kapel, které hrají tvrdší muziku, se návštěvníci velmi bavili. Salamandra, Witch Hammer a Public Relations předvedli skvělé výkony. A Doga, která skvěle zakončila celý festival, nezůstala své pověsti nic dlužna a dostávala do varu publikum i po mnoha hodinách festivalového maratonu.

Festival se zkrátka povedl, rozhodnutí prodloužit jej na dva dny stálo za to, a pestrá dramaturgie, kterou jsme si kdysi vytkli jako jeden ze základních stavebních kamenů, vytvořila i letos chutný hudební koktejl.

Velmi se vydařil i doprovodný program (nejen) pro děti, který byl připraven zejména Střediskem volného času Moravská Ostrava, kterému patří velké poděkování.

Rád bych vyzdvihl práci všech, kteří se na přípravě a organizaci festivalu podíleli. Na rozdíl od nejrůznějších obecních slavností pořádaných většinou obcí v okolí si festival neobjednáváme na klíč, ale jednotlivé věci si řešíme sami. Přípravný tým ve složení Martin Juroška, Pavlína Špačková, Pavel Piatkovský, Rosta Holec, Milan Palkovič, Dan Fojtík, Kateřina Jurošková a Simona Fojtíková, stejně jako další pomocníci a zaměstnanci obvodu, kteří zajišťovali úkoly při organizaci festáku přímo na místě, si zaslouží opravdový obdiv a poděkování za to, že v Michálkovicích máme akci, na kterou můžeme být pyšní.

Musím poděkovat také všem, kteří poskytli podporu festivalu. Získali jsme dotace města Ostravy, Moravskoslezského kraje, příspěvek Nadace Landek Ostrava i několika soukromých dárců (viz box).

Děkujeme všem a pevně věříme, že i příští MichalFest se vydaří.

Martin Juroška

Partneři MichalFestu 2018

JT KOVO CZ s.r.o.
Profi Plan s.r.o.
STAVEBNINY GALIČÁK s.r.o.
SOLARIS CZECH spol. s r.o.
FRERE s.r.o.
First information systems, s.r.o.
GRATTIS spol. s r.o.
MUDr. Piatkovská, s.r.o.
JUDr. Pavel Petr, Ph.D., LL.M.
Celsia, s.r.o.
MOBAL, s.r.o.
Ivan Bako
Jiří Tumakov s.r.o.
Zdeněk Švub
Marcel Heczko
Středisko volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, p. o.

Mediální partneři

Hitrádio Orion
Moravskoslezský deník

Podpora MichalFestu

Statutární město Ostrava
Moravskoslezský kraj
Nadace Landek Ostrava

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního správního celku • Měsíčník vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava – Michálkovice • IČ 00845451/16 • Tel.: 599 415 104, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz, www.michalkovice.cz • Registrační číslo: MK ČR E 12771 • Šéfredaktor (inzerce): Ing. Jiří Kašpárek, tel.: 605 802 952, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Sazba a zlom: Fa GRASA, Ostrava – Michálkovice • Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava • Uzávěrka příštího čísla 10. 8. 2018

INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

V pondělí dne 21. května 2018 se konalo osmdesáté osmé zasedání rady městského obvodu. Na programu jednání byly mimo jiné následující záležitosti:

Rada projednala a schválila prodloužení nájemních smluv třem nájemníkům obecních bytů, současně schválila příslušné dodatky k těmto smlouvám. Schválila také uzavření Smlouvy o organizování veřejné služby mezi městským obvodem Michálkovice a Úřadem práce ČR. Schválila rovněž zadávací podmínky, návrh znění smlouvy o dílo a složení hodnotící komise k veřejné zakázce „Rekonstrukce a modernizace odborných učeben Základní školy Michálkovice“.

V rámci přípravy červnového zasedání zastupitelstva rada projednala účetní závěrku a závěrečný účet městského obvodu Michálkovice za rok 2017 a oba tyto materiály doporučila zastupitelstvu ke schválení. Současně doporučila ke schválení také předložené výsledky hospodaření za rok 2017 příspěvkových organizací – Základní školy, U Kříže 28 i Mateřské školy, Sládečkova 80.

V průběhu dalšího jednání rada schválila dohody o spolupráci a obchodní smlouvy k mediální podpoře a propagaci hudebního festivalu MichalFest ve vysílání Hitrádia Orion. Rada také schválila uzavření pořadatelské smlouvy na koncert v rámci

15. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu, který se bude konat v Husově sboru ČČSH dne 8. září 2018. Schválila dále návrh smlouvy, na základě které bude Nadací Landek poskytnut nadační příspěvek ve výši 30 tisíc korun na podporu hudebního festivalu MichalFest. Současně schválila uzavření smlouvy o pořádání kulturní akce MichalFest v areálu NKP Dolu Michal, mezi městským obvodem Michálkovice a Národním památkovým ústavem.

Rada vzala na vědomí žádosti čtyř občanů o pronájem bytu č. 4 v bytovém domě na ulici Československé armády 98 a rozhodla o přidělení tohoto bytu novému nájemci. Současně schválila příslušnou nájemní smlouvu. Schválila také výběrové řízení na pronájem bytu č. 1 v tomtéž bytovém domě. V závěru jednání rada schválila uzavření smlouvy o kompletním technickém zajištění kulturní akce MichalFest mezi městským obvodem Michálkovice a firmou Jiří Philipp, Ostrava.

Na osmdesátém devátém zasedání, konaném 4. června, rada městského obvodu projednala mimo jiné tyto záležitosti:

Schválila dodatky ke čtyřem nájemním smlouvám, kterými prodloužila nájmy bytů jejich nájemcům na další dva roky. Seznámila se s Protokolem o závěrečném přezkoumání hospodaření za období roku 2017 i s příslušnou zprávou o výsledku, zpracovanými auditorskou společností HZ Brno, s.r.o., Brno – Žabovřesky. Na základě výběrového řízení na dodavatele elektrické energie pro statutární město Ostrava rada schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN se společností Amper Market, a.s., Praha – Krč, a to na dobu určitou do 31. 12. 2018. V závěru zasedání rada projednala a doporučila ke schválení zastupitelstvu městského obvodu změnu rozpočtu, kte-

rou se do rozpočtu zapojí část volných zdrojů ve výši 1 300 000,- Kč.

Na devadesátém zasedání, konaném 18. června rada městského obvodu mimo jiné schválila dodatek k nájemní smlouvě jednoho obecního bytu, vzala na vědomí právní posouzení nároku na smluvní pokutu zhotoviteli za pozdní dokončení a předání opravy komunikací v k.ú. Michálkovice a seznámila se se zněním dohody o neprovádění stavebních zásahů po provedení související úpravy povrchu na úseku ulice Československé armády od křižovatky s ulicí Fišerovou po okružní křižovatku s ulicí Rychvaldskou, a to po dobu pěti let od převzetí díla investorem.

Jiří Kašpárek

Příprava změny vytápění a oprav bytů

V minulých číslech zpravodaje jsme vás informovali, o tom, že městský obvod, aby mohl uspokojit žádosti dalších našich občanů na přidělení bytu, zakoupil ve spolupráci se statutárním městem Ostrava za cca 6 milionů korun dva bytové domy na ulici Československé armády. Náš bytový fond se tak rozšířil o dalších deset bytů o velikosti cca 50 m² a dva nebytové prostory. Ne všechny tyto byty však byly ve stavu přijatelném pro bydlení bez úprav a především, v obou domech byla nutná změna systému vytápění z elektrických přímotopů na centrální vytápění plynové.

V těchto dnech jsme od projektantů obdrželi výkresovou dokumentaci pro změnu vytápění včetně všech nezbytných povolení a také podklady pro výběrové řízení na dodavatele v oblasti některých dalších nutných oprav v rozvodech vody, odpadního potrubí a dalších úprav stavebního charakteru. Nyní je náš snahou zajistit co nejrychleji výběrovým řízením cenově výhodného zhotovitele na požadované práce a dodávky a připravit tak byty pro nové zájemce o bydlení.

Vladimír Kozel

Oprava vozovky ulice Československé armády

Správa silnic Moravskoslezského kraje bude v letošním roce provádět opravu živičného povrchu naší hlavní komunikace ulice Československé armády v úseku od křižovatky ulice Fišerovy po kruhový objezd u hasičské zbrojnice.

V rámci této opravy bude obnoveno vodorovné i svislé dopravní značení, provedena oprava čtyř trolejbusových závilů na zastávkách U Pumpy a U lékárny v technologii cementového krytu, oprava odvodnění komunikace a protismyková úprava povr-

chu komunikace za účelem zvýšení bezpečnosti silničního provozu.

Při jednání s městským obvodem o této akci bylo se Správou silnic dohodnuto zřízení nového přechodu pro chodce v oblasti zastávky U Pumpy. Výstavbu přechodu bude realizovat společně se Správou silnic Moravskoslezského kraje městský obvod Michálkovice. Nový přechod tak jistě přispěje k bezpečnému přecházení této rušné komunikace.

Vladimír Kozel

Z jednání zastupitelstva

ZASTUPITELÉ SCHVÁLILI ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2017

Ve středu 13. června 2018 proběhlo v zasedací místnosti Úřadu městského obvodu dvacáté první zasedání zastupitelstva Michálkovice. Jednání zahájil a dále řídil starosta městského obvodu Ing. Martin Juroška, Ph.D.

Po úvodních procedurálních bodech programu starosta seznámil zastupitele se zprávou o činnosti orgánů městského obvodu v období mezi dvacátým a dvacátým prvním zasedáním. Hlavním a nejdůležitějším bodem bylo projednání závěrečného účtu městského obvodu za rok 2017. Upravený rozpočet po konsolidaci a financování ke konci roku 2017 činil 36,938 milionů korun. Skutečné celkové příjmy městského obvodu činily 34,020 milionů a celkové výdaje

pak 33,404 milionů korun. Saldo příjmů a výdajů tedy činilo 616 tisíc korun. Po projednání byl předložený návrh závěrečného účtu za rok 2017 zastupiteli schválen. Zastupitelstvo současně vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. Stejně tak schválilo výsledky hospodaření za rok 2017 a rozdělení hospodářského výsledku u příspěvkových organizací Základní školy, U Kříže 28 a Mateřské školy, Sládečkova 80. Zastupitelé se dále seznámili s účetní uzávěrkou městského obvodu za účetní období roku 2017 a tuto bez výhrad schválili. V závěru zasedání zastupitelstvo ještě schválilo změnu rozpočtu 2018 rozdělením části volných zdrojů ve výši 1 300 000 korun.

Jiří Kašpárek

AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

Každé pondělí

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou a Mirkem

Každou středu

9:00 – 10:00 Rehabilitační cvičení pro každý věk



MĚSTSKÝ OBVOD MICHÁLKOVICE

9. – 13. 7. **Príměstský tábor v areálu Dolu Michal**

14. 7. 18:00 **Revival Fest** – hudební festival v areálu Dolu Michal

18. 8. 14:00 **Firefest** – festival country a bluegrassové hudby v areálu Dolu Michal



DŮL MICHAL

www.dul-michal.cz

8. 9. 12:00 **Open Gym Fest** – skupinové cvičení fitness

Edukační prohlídky pro děti a rodiny

S helmou, lampou a naším skřítkem Michalem se vydáme po stopách havířů do nedávné i vzdálené minulosti a dozvíme se něco nejen o uhlí a památkách, ale především jaké to bylo pracovat na dole.

Minimální doporučený věk 5 let. Prohlídku můžete objednat na e-mailu capandova.tereza@npu.cz.



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

Do konce roku - **Od Masaryka po Zemana** - celoroční soutěž pro děti k 100. výročí republiky

Do 25. 6. - **Kyrgyzstán - země koní, hor a barev** - výstava fotografií Mojžíra Klímka

Do konce srpna - **Ze školních lavic** - výstava výkresů žáků ZŠ U Kříže

12. 7. a 9. 8. v 10:00 - **Literka** - dopolední setkávání maminek, babiček a dětí v knihovně

1. 6. - 31. 10. - **Praktické pletení** - výstava výrobků z pedigu- Ing. Hana Krainová

Do konce srpna - **Paměť tváře / Tváře paměti** - putovní fotografická výstava nejen nuceně nasazených - ve spolupráci se společností Živá paměť



OTEVŘENÝ KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ

www.michalkovice.cz

Vzhledem k rekonstrukci budovy, ve které sídlí i dětský klub, je provoz klubu omezen. Aktuální informace o programu jsou průběžně vyvěšovány na nástěnce u točny trolejbusů a na webových stránkách městského obvodu Michálkovice v sekci Otevřený klub pro děti a mládež.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Blíží informace ve vývěsních skříňkách, na plakátech, na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů

Křížovkářská liga odměnila zapojené seniory z Michálkovice

Jak jsme vás již v minulém čísle zpravodaje informovali, michálkovičtí senioři se zapojili do projektu podpořeného z rozpočtu Moravskoslezského kraje – do Křížovkářské ligy. Po dobu deseti týdnů během jarního kola luštily dvě desítky seniorů křížovky a v úterý 12. června byli všichni luštitelé za účasti Ivana Sekaniny, předsedy Spolku Počteníčko a hlavního organizátora projektu, a vedení obce odměněni dárkovým balíčkem s čajem, oplatkami a dalšími drobnostmi. Při slavnostním setkání poděkoval starosta Martin Juroška seniorům za účast i trpělivost, kterou luštění věnovali. Místostarosta Vladimír Kozel pak vylosoval dva šťastné, kteří obdrželi hlavní cenu – dárkový balíček za zhruba 400 korun. Na podzim se již připravuje podzimní kolo a další akce se Spolkem Počteníčko. „Předpokládám, že začne podzimní běh koncem měsíce září. Odhaduji, že by se do tohoto kola Křížovkářské ligy mohlo přihlásit patnáct set hráčů z Moravskoslezského kraje,“ míní Ivan Sekanina.

Pavlaína Špačková

Děkujeme za pomoc při vyklizení budovy klubu seniorů a klubu dětí

V souvislosti s plánovanou rekonstrukcí objektu klubu seniorů a klubu dětí děkujeme všem seniorům, kteří se zapojili do vyklizení budovy. Velké poděkování patří paní Hance Václavíkové a dětem, které při vyklízcích pracích také pomohly, a rovněž všem zaměstnancům zařazeným do údržby úřadu. V měsíci červenci již můžete zaznamenat započetí prvních stavebních prací. V zářijovém čísle vás seznámíme s průběhem rekonstrukce a věříme, že kompletní opravou budovy získá Vila Hermina opět punc architektonicky nádherné dominanty Michálkovice.

Pavlaína Špačková

Revival Fest

Po loňském úspěšném ročníku se organizátoři rozhodli uspořádat v Michálkovicích i letos festival revivalových kapel Revival Fest. Uskuteční se v sobotu 14. července od 18:00 hodin v areálu Dolu Michal. Můžete se těšit na revivaly hudebních skupin Lucie, Iron Maiden, Kabát a Scorpions. Vstupenky v ceně 150 Kč jsou již nyní k dostání v předprodeji v Kulturním domě Michálkovice.

Firefest

Další ročník tradičního a oblíbeného Firefestu Ostrava se uskuteční na Dole Michal dne 18. srpna 2018 od 14:00 hodin. Návštěvníci se mohou těšit na sedm koncertů country a bluegrassových kapel, například Goodwill, Wind, Acoustic Irish a dalších. Vstupenky v předprodeji za 80 Kč si můžete zakoupit v Kulturním domě Michálkovice.

Úspěch žáků Sboru dobrovolných hasičů Michálkovice



Naši žáci opět postoupili na mistrovství České republiky, které se bude konat na začátku července v Plzni.

CO SE DĚJE V NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Anglický slavík 2018



FOTO SILVA HILLOVÁ

Celoměstské pěvecké soutěže se mohli žáci ostravských základních škol zúčastnit letos již podvacáté. Nejednou jsme byli přítom, nejednou získali naši zpěváci ocenění nejvyšší. Porotě, která vždy hodnotí zpěv i výslovnost anglicky zpívaného textu, se v tomto ročníku, společně s dalšími téměř padesáti soutěžícími ze

čtrnácti škol, představila také tři děvčata ze 7. A. Svým skvělým výkonem tohle sympatické dívčí pěvecké trio zaujalo a zopakovalo loňský úspěch našich bývalých žákyň z 9. ročníku. K jejich prvnímu místu v kategorii skupin patří velká gratulace a poděkování za výbornou reprezentaci naší školy.

Silva Hillová

Ocenění školního parlamentu

Žáci našeho školního parlamentu byli oceněni v soutěži žákovských kolektivů. Soutěž pořádá statutární město Ostrava a každoročně oceňuje výjimečné žáky či školní kolektivy, kteří se aktivně zapojují do dění ve svých školách a svou prací a výsledky jdou příkladem svým vrstevníkům. Letos bylo vybráno 26 jednotlivců a 3 školní kolektivy. Jedním z nich byl i ten náš. A že se má čím pochlubit. Žáci školního parlamentu se pravidelně scházejí, aby řešili problémy, které trápí jejich spolužáky, aktivně pomáhají při organizaci školních akcí, jako jsou například vánoční a velikonoční dílny, zápis do prvních tříd, podílejí se na přípravě různých školních projektových dnů.

Za tuto práci byli naši žáci vybráni a svou cenu slavnostně převzali 12. června 2018 v Divadle loutek v Ostravě. Zástupci města jim poblahopřáli, předali věcné ceny a potom už všichni odměnění sledovali divadelní představení Dášeňka. Blahopřejeme k ocenění.

Miroslava Ulmanová

Sportovní úspěchy naší školy

S blížícím se koncem školního roku a příchodem teplejších dnů se sportovní soutěže přestěhovaly z hal na atletické ovály a venkovní sportoviště. Naši zdatní sportovci se mnoha z nich zúčastnili a sklízeli v nich řadu úspěchů. V Poháru rozhlasu v Porubě nejlepšího úspěchu dosáhli naši mladší žáci, kteří v těžké konkurenci devíti základních škol, z nichž tři byly sportovního zaměření, získali krásné čtvrté místo. V hodu míčkem se dokonce umístili na druhém místě. Ani v městské soutěži Zdatný páťák jsme se neztratili a získali v hodu míčkem třetí místo.

Velký úspěch slavili koncem května naši sportovci v netradič-

ní soutěži Koloběžky do škol, kde postoupili v disciplíně 500 m na koloběžkách do finále a získali jako tým třetí místo. A v kategorii mladších děvčat získala naše žákyň dokonce místo první.

Začátkem června jsme pokračovali v projektu Ostrava fandí kontinentům, jenž je navázán na Kontinentální pohár 2018, který proběhne 8. a 9. září v Ostravě. Naše týmová štafeta v rámci kontinentu Afrika, kam je naše škola zařazena, získala krásné druhé místo a postoupila do finále, které se bude konat v září. Všem našim borcům blahopřejeme a děkujeme za úspěšnou reprezentaci školy.

(tm)

III. ročník malých maturit

Po úspěšných dvou ročnících malých maturit proběhl ve dnech 6. až 9. června 2018 již jejich třetí ročník. A opět úspěšně. Vysoká úroveň téměř všech prací, které žáci devátých tříd pod vedením pedagogů zpracovávali, svědčí o dobré připravenosti našich žáků pro další život. Ve spolupráci s pedagogickými pracovníky vznikly často práce, za které by se nemuseli stydět ani středoškolské absolventy. Témata z nejrůznějších oborů byla velice zajímavá, kromě písemného vypracování prací a jejich elektronické prezentace často žáci předváděli i praktické ukázky. Vyvrcholením celého projektu bylo setkání s panem starostou Ing. Martinem Juroškou, PhD. na Úřadu městského obvodu Ostrava – Michálkovice, na kterém si mohli žáci pohovořit o problémech, které se týkají našeho obvodu a které žáky zajímají. Přejeme absolventům, za které se rozhodně naše škola nemusí stydět, úspěšné vykročení do dalšího života na středních školách a učilištích.



FOTO Mgr. LENKA WOLNÁ

Anglický desetiboj

Výborné výsledky ve znalosti anglického jazyka předvedly naše žákyň 3. tříd, které se zúčastnily městské soutěže Anglického desetiboje a v konkurenci dalších

sedmi ostravských škol se rozhodně neztratily. Skvěle reprezentovaly naši základní školu a umístily se na krásném třetím místě. X úspěchu jim blahopřejeme.



FOTO Mgr. DAVID TRUHLÍK

Květnové koncerty

Každoročně pořádáme ke Dni matek dva koncerty. Děti samozřejmě zapívají nejen maminkám, ale i všem posluchačům, kteří se na vystoupení přijdou podívat. Ve středu 16. května vystoupily děti ze ZUŠ Edvarda Runda se svými pedagogy. Vždy musíme obdivovat malé hudebníky, jak srdnatě předstoupí před publikum. Mnozí dospělí by měli problém se tohoto úkolu zhostit se ctí.

Týden poté vystoupil soubor Michálek učitelky Taťány Mikulské. Zarecitovali také výherci školní soutěže a vystoupilo divadlo Všetečka pod vedením učitelky Šárky Vežranovské. Krásnou tečkou na závěr byla děvčata sedmé třídy, která nám zapívala píseň, se kterou vyhrála pěveckou soutěž Anglický slavík 2018.

Galerie Emoce

Během června a prázdnin si u nás mohou zájemci prohlédnout několik výstav. Pokud jste fanouškem fotografie, čekají na vás nádherné záběry Mojžíra Klímka, kterému učaroval Kyrgyzstán. Pro ty, kteří mají rádi malování, je připravena výstava prací žáků ZŠ U Kříže. Jedná se o průřez různých technik za posledních dvacet let.

Paměť tváře / Tváře paměti ...nejen nucené nasazených

Je název putovní fotografické výstavy ve spolupráci se společností Živá paměť. Výstava má přiblížit prostřednictvím jede-

nácti portrétů českých obětí nacismu osobní rovinu utrpení civilního obyvatelstva za druhé světové války.

Praktické pletení

Ukázky pletení nejen z pedigu, ale i trávy a borovicového jehličí si pro vás připravila naše čtenářka Ing. Hana Krainová. Pokud máte zájem se něčemu podobnému přiučit, uvidíme se na výtvarné dílně ve čtvrtek 11. října v 15:00. Je to sice za mnoho týdnů,

Prošli jsme postupně centrum města a přilehlé uličky a dozvěděli se mnoho zajímavých informací. Většina z nás si v běhu všedního dne ani nevšimne měděných kostek před domy, které dříve obývali Židé. Většina těchto lidí, kteří před válkou patřili k ostravské elitě a dávali práci mnoha jiným, se už nikdy do svých domovů nevrátila. Kameny zmizelých je mají připomínat a zároveň varovat, aby se už nikdy nic podobného nestalo.



Po kamenech zmizelých

FOTO IVANA TIMKOVÁ

nů, nicméně potřebujeme do 21. 9. vaše závazné přihlášky.

Sto let spolu: 1918-2018

Letos si různými způsoby připomínáme sté výročí naší republiky. Naši čtenáři se s námi vypravili po kamenech zmizelých v centru Ostravy. Komentovanou procházku si pro nás připravila Seniorka roku Lenka Kocierzová.

Komentovaná procházka

Tentokrát pro děti 4. ročníku ZŠ U Kříže proběhla ve spolupráci s Ostravskou univerzitou. Mgr. Květa Jordánová si pro děti připravila interaktivní program. Prošli jsme centrum obce, popovídali si o Dolu Michal, o soše Petra Cingra, o jednotlivých kostelech, o životě horníků před sto lety a řeč byla i o hornických koloniích. Při procházce jsme využili i nové informační tabule „Permoníkovy stezky“, které byly po obci nedávno instalovány a na kterých se dozvíte mnoho zajímavých věcí. Stačí si jen najít chvíli času, zastavit se u nich a přečíst si informace, které nabízejí.

Zkoušky dospělosti

Letošní maturanti Bezpečnostně právní akademie se již počtvrté sešli v knihovně, kde jim bylo jejich třídními učitelkami a ředitelem školy předáno maturitní vysvědčení. Slavnostní atmosféru doplnila středoškolská hymna Gaudeamus igitur a závěrečné společné focení.

Letní půjčovní doba

Pondělí:	9 – 12	13 – 16
Úterý:	9 – 12	13 – 16
Středa:	zavřeno	
Čtvrtek:	9 – 12	13 – 18
Pátek:	9 – 12	13 – 15

E-mail: michalkovice@kmo.cz

Všem úspěšným maturantům srdečně blahopřejeme ke složené zkoušce.

S knížkou do života aneb Bookstart

Je název celostátního projektu na podporu čtení u dětí. Naše pobočka se do něj také zapojila. Městský obvod Michálkovice nás finančně podpořil a tak se mohl v knihovně vybavit koutek pro rodiče a malé děti, kteří se projektu zúčastní. Mohou v něm pohodlněji trávit volný čas vyprávěním, čtením a prohlížením knih.

V sobotu 19. května se kolegyně Marie Kryštofová připojila ke gratulantům na vítání občanů v kulturním domě, kde rodiče s projektem seznámila a předala jim startovací balíčky v podobě dvou knížeček, tašky a propagačních a informačních letáčků o knihovně. Rodiče mohou nyní své dítě přihlásit v rámci tohoto projektu zdarma až po dobu šesti let. Jednou měsíčně máme pro zájemce připraven klub Literka, kde si děti mohou s rodiči prohlédnout nové knihy, půjčit si odborné knihy o výchově dětí, popovídat si s ostatními rodiči, připadně se zúčastnit výtvarné dílny.

Blíží informace Vám podáme u nás v knihovně nebo je najdete na stránkách knihovny www.kmo.cz nebo www.skznzkoudozivota.cz.

Opět připomínáme, že o prázdninách je v naší knihovně mírně upravena půjčovní doba a stále zůstává v platnosti 30 denní lhůta na vrácení, případně prodloužení knih. Protože se zvýšily sankční poplatky pro dospělé, myslíte na to, že do knihovny můžete zatelefonovat, poslat mail, zajít osobně a výpůjčky si prodloužit. Nemáte-li žádné dluhy, je možné si výpůjčky prodloužit přes své čtenářské konto.

Hezké léto s naší knihou v batohu nebo kufru vám přeje knihovnice

Ivana Timková
a Marie Kryštofová



Děti na procházce Michálkovicemi

Den dětí na Dole Michal

První víkend v červnu byl ve znamení svátku dětí. A jinak tomu nemohlo být ani u nás v Michálkovicích. V sobotu 2. června se v areálu Dolu Michal konal již tradiční Michálkovický den dětí, připravený Sborem dobrovolných hasičů Michálkovice. V deset hodin ráno se otevřely brány areálu šachty, kde bylo pro děti připraveno 10 stanovišť s různými soutěžemi, nafukovací atrakce a záchranářská technika. I leto byl zachován tradiční model.

Děti s hracími kartami plnily úkoly na jednotlivých stanovištích a za splnění každého úkolu jim byla karta vyplňována. Účastníci si vyzkoušeli střelbu z luku, různé překážkové dráhy, první pomoc, znalosti krizových čísel apod. Po absolvování minimálně osmi stanovišť si děti mohly vybrat drobné dárky. Kromě soutěží a nafukovacích atrakcí byl pro účastníky připraven také doprovodný program. K vidění byla ukázka práce sokolníků ze skupiny Nyctea,



FOTO J. KAŠPÁREK



simulované zásahy hasičů v podání mladých hasičů předškolního věku z Klimkovic a činnost kynologického oddílu Městské policie Ostrava. Vyvrcholením pak byl zásah jednotky hasičů ze stanice Slezská Ostrava na hořící auto. I přes hodinový vydatný déšť v době oběda, bylo vydáno 580 hracích karet. Z pohledu dobrovolných hasičů Michálkovice byla akce povedená. Konečné slovo ovšem mají jednotliví účastníci.

Celá akce by michálkovickými hasiči nemohla být pořádána bez pomoci jak finanční, tak fyzické. Proto bychom rádi poděkovali městskému obvodu Mi-

chálkovice, statutárnímu městu Ostrava a firmě K.B.K. Fire za finanční příspěvek. Poděkování patří také všem, kdo nám po celý den pomáhali. Jedná se o sdružení Placatý kámen, Český červený kříž, Bezpečnostně právní akademii Ostrava, tábor A je to!, dobrovolníky z kulturní komise městského obvodu Michálkovice a v neposlední řadě členy sboru dobrovolných hasičů Michálkovice. Děkuje vám všem, bez vás by tato akce nemohla proběhnout. Doufáme, že úsměvy dětí jsou pro vás stejnou odměnou jako pro nás, organizační tým.

Rostislav Holec

Teploměr ukazuje přes třicet, děti se šplouchají v bazénu a stín terasy vlídně vybízí k lenošení. Horko a chladivý vinný střík vedou mysl až k hlubokým úvahám.

Lidstvo přežilo v historii nejruznější klimatické změny, katastrofy z nárazů meteorů, vulkanické činnosti a jiných neblahostí proto, že se umí přizpůsobovat důsledkům těchto událostí. Hmm. Jestlipak si lidé, kteří takové děje zrovna prožívali, uvědomovali, co se to právě děje.

Současní lidé mají poznatku a informací o změnách klimatu a globálním oteplování spoustu. Uvědomují si, co se děje. Vědci i politici se přou, zda na současných změnách lidstvo a jeho způsob existence má zásadní podíl či nikoli. Neumím to posoudit. Souhlasím, že se musíme chovat k přírodě a Zemi ohleduplně a šetrně. Taková nutnost tu prostě je. A taky zodpovědnost. Je to přece naše prostředí pro život. Nejsem vědec, rozum vyznávám spíše ten zdravý, selský. A jako člo-

věk pokorný a vědomý si mrňavosti člověka vůči Zemi a vesmíru, přikláním se spíše k názoru, že bychom neměli být zase tak příliš namyšlení, abychom si mysleli, že na tom máme nějaký zásadní vliv.

Je zajímavé sledovat, jak se vším moudrem a znalostmi 21. století vypadá moderní a pouče-

ví a zná, a kolik problémů přesto vytváří, a pak složitě řeší, a jakým způsobem, moc toho pokroku a moudrosti 21. století nenacházím. Raději zpátky do Michálkovic. Tady vše sleduji daleko podrobněji a zjištění jsou příjemnější.

Další vinný střík, dar přírody, mě vede zcela neglobálně k po-

Úžeh letního filozofa

ná schopnost lidstva přizpůsobovat se. Přehradý ano a pak zase ne, kotlíkové dotace, smog, jaderné elektrárny a pak zase větrné, dešťové dotace na suchu a přívalové deště, před lety kůrovcová kalamita na Šumavě, teď zase v Jeseníkách, do toho smetí na oběžné dráze, sopka na Havaji, migrace, genetika, umělá inteligence. A to nezmiňuji všechny současné i minulé konflikty, kde se střelí a umírají lidé. Když si uvědomím, kolik už toho lidstvo

časí tady u nás. Letošní zima, jaro se vlastně vůbec nekonalo a hned šup do léta. Fascinuje mě přizpůsobivost přírody. Změny zvládá dokonale. V lese, v parku i na zahradě. A na výsledku to není poznat. Vše se zase zazelenalo, vykvetlo a pomalu zrající spěje ke sklizni. Jistě, jarní práce na záhonech a v zahradě byly překotnější, postřehl jsem i změny v rychlosti růstu, olistění. Zkrátka dokonale přizpůsobení.

A lidstvo v Michálkovicích?

Jak koukám kolem sebe, taky to zvládáme. Jarní konfekce pro letošek zůstala ve skříních, módní nadšenci ušetřili, rodičové neustále ze všeho vyrůstajících dětí taky, a všichni bez obtíží rovnou do letního. Na tvářích lidí se zračí pohoda, sem tam obvyklý stres ze života, ale jinak je na většině vidět, že sluneční svit nás nabíjí a letní ovzduší působí blahodárně. A tak to má být. Zvládli jsme to. Přizpůbili jsme se...

V tropické atmosféře se nořím do vlastnoručně chlórované vody, popíjím osvěžující drink a s mokřým hadrem na hlavě končím filozofování. Užijeme si letní pohody a sbíráme energii na časy méně vlídné, které zase přijdou. Teď je ale léto, a tak si dopřejme vláhy vzduchu, vodu, slunce, odpočinek a pohodu. A mlásající osvěžující dobrotu si uvědomme, že se máme dobře. Zatím...

Krásné léto!

Zdeněk Pavlíček

Sem tam byl

Pátečním odpolednem scházím dolů k dolu Michal a s mírnou skepsí přemýšlím, jestli si organizátoři rozšířením na dva dny nevzali příliš velké sousto. Fandím jim, ale nabídka akcí je v půli června bohatá, byť už má dobré jméno i MichalFest.



Pár minut po šestnácté se rozechvívá ocel i beton letitých konstrukcí šachty, značně prořídlé tabulky staříčkého skla ve zčernalých oknech se po roce zase rozdrnčí, když první dunivé tóny spolu s úderem bicích atakují ušní bubínky prvních návštěvníků. Jsem příjemně překvapen. Není ještě půl páté a diváků napočítám skoro dvě stovky. Ostravská kapela Śaekəɔwi:ə začala pěkně zostrat a buší do nás naplno. Lidí viditelně stále přibývá. Když Šajtar pobaví nápaditým pohotovým bigbitem s prvky dalších žánrů, přicházejí viditelně mladší posluchači na úspěšného českého rappera Lipa. Není to můj šálek, mi-



zím domů na kafe, večeri a převlek na večer.

Ve dveřích se srážím s dcerou, jejíž nechápavý údiv: „Co tu děláš, tati? Za chvíli začíná Thom Artway!“ mě překvapuje. „Kdo to

je?“ zeptám se bezděčně a záhy zalituji. Pohled teanagerky plný nechápavého opovržení „To je jedno, já frčím...“. Večeri jsem si vychutnal. Se nebudu honit kvůli nějakému Thomovi. Promiň, dceru, nemůžu znát všechno. Promiň, Thom Artway, neznám tě, ale nemám tě rád, protože mě vlastní dcera má kvůli tobě za blba.

Vracím se na šachtu, zrovna vyfáral Thom a na Hajman stage začíná šichta kapele Švihadlo.



a bylo dobře!



FOTO J. KAŠPÁREK A M. POLOKOVÁ

Houpavé reggae, pohodička, česká kapela, a zrovna zpívá nádherně urostlý černoch Yannick Tevi. Je plno, lidé se vlní v rytmu a vypadá to, že se dobře baví. Když si před závěrem jeden z muzikantů neodpustí politické pindy, chabý smích i potlesk mu připomíná, že je v Ostravě a ne v Praze. Už mě to fakt prudí, přišel jsem na muziku, tak proč mě chce někdo tahat na mítink? Sebral jsem se a přesunul na druhý konec areálu. Ne, že by mě tak otrávil, ale blížil se začátek prvního velkého lákadla letošního MichalFestu, bylo třeba chytit dobré místo. Na Mandrage jsem se těšil.

Musím pochválit pořadatele. Zajistili přešel občerstvení, jídla i pití, a dobrot všeho druhu. A mysleli i na dětské návštěvníky. Programy, dílny, zábava, atrakce, i různá sportoviště ještě v širší nabídce, než vloni. A užívaly si je nejen děti, viděl jsem dost rozjásaných maminek i rozjařených tatínek, kterak soutěží, zápolí či tvoří spolu se svými ratolestmi či mezi sebou. A v zápalu nebyl rozdíl mezi dospělými a dětmi.



Dojem z koncertu Mandrage byl zvláštní. Nejsem odborník, možná proto mě koncert, kde vizuální složka a hudba zastúpila skutečnost, že jsem na koncertě a chci taky vidět a rozeznat muzikanty, opravdu překvapil. To jsem zažil prvně. Ale můžu říct, že se mi spojení muziky s výraznou vizuální složkou líbilo.

O zbytek pátečního večera se úspěšně postaraly další kapely, ale bylo jasné, že moje odpolední obavy byly nemístné. Tak zítra....

Sobotní začátek jsem nestihl.

Zahradu nezajímá, že chci na MichalFest. Když jsem dorazil, vidím, že Tereza Kerndlová bude je. Mladá dábllice běhá a skáče po podiu a na první pohled je jasné, že to s publikem umí a má co nabídnout. Tak jsem se trochu pokochal, no co, je to pěkná baba, a vydal se na Emu. Někdejší ryze herecká ostravská kapela rozšířila obsazení o seriózní hudebníky. Zachovala si však jedinečnost v hudbě i textech. A když výpadek elektriny umlčel aparaturu, sborovým zpěvem místních lidovek kapela přiznala kořeny a ukázala, že ji to prostě opravdu baví, což ovšem bylo z výkonu frontmana Patrika Děrgela naprosto jasné.

Další vystoupení se mi poněkud slévají, a ne snad proto, že bych to přeháněl s Život je hořký... Vystoupení Ivana Mládka bylo podle očekávání, stejně jako Dalibora Jandy. Mezi nimi překvapení ze skvělých Ting, nadšená mládež z jejich Atmo Music, mezitím ještě další muzika a před večerním Goranem odpolední shrnutí: Chlapy pobavil Mládek a jeho band, manželky roztávaly s Jandou, a dorostenky jihly z Atma. A tak ani dorostenci nepřišli zkrátka.

Bomba MichalFestu 2018 Goran Bregović s orchestrem přilákal nejvíc návštěvníků v historii. A stálo to zato. Kdo nezná, těžko popisovat, zkuste youtube, kdo zná, taky youtube.

Noční závěr patřil vskutku mistrům. Doga předvedla skvělou muziku i show. Kdo vydržel, na vlastní oči viděl, že na letošním MichalFestu v půlce června padal po půlnoci sníh. No kde to mají?

Už žádné pochybnosti, Michálkovičky umějí. Takový malý ostravský obvod, a který jiný to má? Díky! Už se těším na příští ročník: !!! MichalFest 2019 !!!

Zdeněk Pavlíček

BLAHOPŘEJEME



Dne 8. července 2018 se dožívá jubilea 80 let paní **JAROSLAVA KOZIORKOVÁ.**

Prejeme jí vše nejlepší,
hodně zdraví a spokojenosti.

Syn Dušan s rodinou.



VZPOMÍNÁME



*Nezemřel jsem, neboť vím,
že budu stále žít v srdcích těch,
kteří mě milovali.*

7. července 2010 nás navždy opustil
JOZEF TRNČÁK.

Vzpomíná celá rodina.



Dne 17. července 2018 uplyne dvanáct let,
kdy nás navždy opustila naše maminka paní
MARIE NAVALÁNÁ

Prosíme všechny přátelé a známé,
aby spolu s námi tichou vzpomínkou
uctili její památku.
Dcery Marie a Miluše s rodinami.



Dne 21. července 2018 vzpomínáme páté výročí
úmrtí naší milované maminky, babičky, prababičky
a tety, paní

VĚRY RICHTEROVÉ

Kdo jste ji znali vzpomeňte s námi.
Dcera Pavla Kročová s rodinou.



Dne 30. srpna 2018 vzpomeneme páté výročí
úmrtí naší milované maminky, tchyně, babičky,
sestry, švagrové a tety, paní

EMÍLIE SPISAROVÉ



Dne 10. září 2018 vzpomeneme páté výročí úmrtí
našeho milovaného tatínka, tchána, dědečka, bratra,
švagra a strýce, pana

BEDŘICHA SPISARA

Vzpomínají a nikdy nezapomenou
dcery Kateřina a Denisa s rodinami



Dne 16. srpna 2018 vzpomínáme sedmé výročí
úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka, tchána,
dědečka, bratra, švagra a strýce pana

LUBOMÍRA MACHÁTA

Vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka
a synové s rodinami.



Dne 9. září 2018 vzpomeneme sedmé výročí
úmrtí naší milované manželky, maminky,
babičky, tchyně, sestry, a tety, paní

LJUBY OTISKOVÉ

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Nikdy nezapomeneme manžel, dcery s rodinami a bratr.

PŘISTAVENÍ KONTEJNERŮ

pro sběr velkoobjemového odpadu
na vybraná místa v městském obvodu Michálkovic
v červenci 2018

Stanoviště

Termín přistavení

- | | |
|--|-------|
| 1. Parkoviště ul. ČSA - ul. Pavelská | 23.7. |
| 2. Ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámová) | 23.7. |
| 3. Kříž. ul. Kurnického – U Kříže | 23.7. |
| 4. Kříž. ul. Petřvaldská – Rajska – Hukvaldská | 23.7. |
| 5. Kříž. ul. Radvanická – Slunná (u zastávky DPO) | 24.7. |
| 6. Ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21 | 24.7. |
| 7. Ul. Panská - na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91 | 24.7. |
| 8. Kříž. ul. Bláhova – Petřvaldská | 25.7. |
| 9. Spojka ul. Sládečkova – Petřvaldská (u zastávky DPO) | 25.7. |
| 10. Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8 | 25.7. |
| 11. Ul. Charvátova - záliv (na pravé straně ve směru k Rajske) | 25.7. |
| 12. Kříž. ulic Petřvaldská-Radvanická (u restaurace) | 26.7. |
| 13. Křižovatka ulic Štěpničkova - Pavelská | 26.7. |
| 14. Ul. Legerova u domu č. 6 | 26.7. |

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin.
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o.
Telefon: 596 251 111



INFORMACE CESTUJÍCÍM

- Výluka na linkách č. 106, 108, 109, 111, 112 a 113

- do ukončení prací (duben 2019)
- Příčina: II. etapa rekonstrukce estakády Bazaly.

- Výluka na linkách č. 102, 108, 109 a 112

- do ukončení prací (polovina července 2018)
- Příčina: Práce na ul. Sokola Tůmy.

- Letní jízdní řády

- V platnosti od 1. 7. do 1. 9. 2018

- Výluka na lince č. 22

- 1. 7. 2018 – 2. 9. 2018
- Příčina: Rekonstrukce kanalizace na ul. Pikartské.

- Státní svátky

- 5. a 6. 7. 2018
- Provoz podle nedělního jízdního řádu.

- Výluka na linkách č. 2 a 7

- 5. 7. 2018 – 8. 7. 2018
- Příčina: Sanace mostů na ul. Plzeňské.

- Prázdninové jízdy historickými vozidly

- 14. 7. / 28. 7. / 18. 8. 2018
- Vyhlídkové jízdy historickými vozidly z centra Ostravy k ZOO.

- Výluka na linkách č. 3, 4, 8, 9, 11, 18 a 19

- 16. 8. 2018 – 1. 9. 2018
- Příčina: Oprava tramvajové tratě na ul. 28. října v Mariánských Horách.

ROZLOUČILI JSME SE



S bolestným zármutkem v srdci oznamujeme
všem příbuzným, přátelům a známým,
že nás dne 4. června 2018 navždy opustila
ve věku nedožitých 83 let
naše drahá maminka, babička, prababička,
sestra a teta paní

**Mgr. OLDŘIŠKA VOJTASÍKOVÁ,
ROZ. VNENKOVÁ**
z Michálkovic.

Její ostatky budou uloženy v rodinném hrobě
na hřbitově v Michálkovicích.
Věnujte jí s námi tichou vzpomínku.

Zarmoucená rodina

Fotosoutěž „Jak vypadá chudoba?“

Charita Ostrava a Armáda spásy a vyhlásují v rámci 13. ročníku Dnů proti chudobě v Ostravě fotosoutěž na téma: „Jak vypadá chudoba?“ Zapojte se s námi do debaty o tom, jak dnes může vypadat chudoba, pošlete svou fotografii a vyhraje.

Fotosoutěž „Jak vypadá chudoba?“ je určena pro amatérské fotografy a studenty. Každý účastník může zaslat až tři snímky podle podmínek fotosoutěže uvedených na webu www.ostrava.charita.cz. Porota pod vedením profesionální fotografky Zuzany Samary vybere tři nejlepší snímky, jejichž autoři získají dárkové poukazy. V říjnu 2018 pak proběhne výstava fotografií v hypermarketu Globus v Ostravě - Porubě. Soutěž je otevřena do 3. září 2018, snímky je možné zasílat na e-mail: alena_valkova@armadaspasy.cz

Web: <http://ostrava.caritas.cz/akce/jak-vypada-chudoba-foto-soutez/>

Kurz pro hospicové dobrovolníky

Charita Ostrava hledá dobrovolníky do Hospice sv. Lukáše. Smyslem práce hospicového dobrovolníka je poskytování pomoci lidem v závěru života, doprovázení nemocného a umírajícího člověka. Dobrovolník může nemocnému člověku nabídnout aktivity vhodné pro společně trávený čas např. povídání, čtení, hru, doprovod na vycházku apod.

Dobrovolníky odborně připravujeme, rozsah školení je 35 hodin teorie, 20 hodin praxe a 3 hodiny supervize. Po dokončení kurzu obdrží účastník certifikát o jeho absolvování.

Pokud byste měli zájem se k nám připojit, kurz pro hospicové dobrovolníky začíná ve středu 26. září 2018 od 16 h.

Kontakt: Charita Ostrava, Dobrovolnické hospicové centrum, Charvátská 785/8, Ostrava - Výchovice, (budova Hospice sv. Lukáše), Aneta Šimůnková, DiS., Tel: 599 508 505, 731 625 768, e-mail: aneta.simunkova@charita.cz, Web: www.ostrava.charita.cz

Web: <http://ostrava.caritas.cz/akce/kurz-pro-hospicove-dobrovolniky-26-9-2018>



Pavla Flámová a Camerata Janáček

FOTO CHARITA OSTRAVA

Bratři Ebenové, P. Flámová a Camerata Janáček se sejdou, aby pomohli...

Benefiční koncert Charity Ostrava – „Sešli se, aby pomohli...“ na podporu Hospice sv. Lukáše – zařízení pro lidi v závěru života proběhne 18. září 2018 od 19 h v Divadle A. Dvořáka v Ostravě. Vystoupí Bratři Ebenové, Pavla Flámová (roz. Čichoňová) v doprovodu komorního orchestru Camerata Janáček.

Hospic sv. Lukáše poskytuje specializovanou zdravotní péči lidem v závěrečném stádiu života. Posláním hospice vychází z úcty k člověku jako jedinečné a neopakovatelné bytosti, je kladen důraz na komplexní rozměr péče a snahu o uspokojení biologických, psychologických, sociálních a duchovních potřeb pacientů služby. Celý vý-
těžek vstupného na koncert bude využit na podporu provozu Hospice sv. Lukáše v rámci povolené veřejné sbírky.

Koncert bude moderovat Roman Pastorek. Předprodej vstupenek v systému Národního divadla moravskoslezského, Ostravském informačním servisu a informačních centrech měst v regionu předpokládáme od června 2018.

Web: <http://ostrava.caritas.cz/akce/bratri-ebenove-p-flamova-a-camerata-janacek-sesli-se-aby-pomohli/>

Dalibor Kraut, Charita Ostrava

OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ

proběhne v Michálkovicích
v sobotu 8. září a v neděli 9. září 2018

vždy od 9:00 do 12:00 hodin
v ordinaci Doc. MVDr. Ivo Šimoníka, CSc.
(u hasičské zbrojnice)

Cena: 100,- Kč

Prodám stavební pozemek ve Slezské Ostravě na ulici Tvardkova.

Pozemek má výměru 984 m². Cena 500 000 Kč,
dohoda na ceně možná.

Marek Šťastný, tel.: 604 784 471,
e-mail: stastnym@centrum.cz

K O M I N I C T V Í R A D O V A N P O L A K O V I Č

Pravidelná kontrola spalinových cest
330,-Kč

Vložkování, frézování, čištění komínů a kouřovodů,
veškeré další kominické práce za nízké ceny!

Telefon: 605 379 799

Email: kominictvi1@seznam.cz

Zprávy Městské policie Ostrava

Dne 30. května 2018 převzal ředitel Městské policie Ostrava Mgr. Zdeněk Harazim od primátora města Ostravy Ing. Tomáše Macury, MBA, pět ekologických vozidel značky Škoda Octavia s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG). Automobily byly nakoupeny v rámci projektu „Ostrava na alternativní pohon I“ spolufinancovaného z Národního programu. Vozidla budou zařazena do přímého výkonu služby. Další 6 vozidel s pohonem na CNG bude Městské policii Ostrava dodáno do konce letošního roku.

Poděkování poctivým nálezčům

Dne 28. května 2018 v pozdních večerních hodinách oslovil hlídku MPO muž, který jí předal nález – černou tašku. Ta obsahovala notebook, flash disky a finanční hotovost. Muž byl následně seznámen s tím, že pokud ztracenou věc vrátí vlastníkově, má nárok na náhradu nutných nákladů a na nálezné, které činí desetinu z ceny nálezů. Pokud se do jednoho roku nepřihlásí vlastníkem, může s věcí nakládat jako držitel a po uplynutí tří let by nabyl vlastnické právo k nalezené věci. Všechny práva se zřekl a následně odešel. Strážníci kontaktovali možného vlastníka, který své věci přesně popsal a před hlídkou zadal správné heslo do notebooku. K dnešnímu dni je evidována více než stovka nálezů různé hodnoty a obsahu, a to od finančních hotovostí a dokladů přes mobilní telefony a registrační značky. Všem poctivým nálezčům Městská policie Ostrava děkuje.

Michaela Michnová, Městská policie Ostrava